02127.003774/2024-77
Número Sei:19755233

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CURITIBA
Rua Carlos Pioli, Nº 133, - Bairro Bom Retiro -  Curitiba - CEP 80520-170

Telefone: (48) 98838-5496/(48) 98811-4481

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Aos 10 dias do mês de setembro de 2024 às 14:00hs, na Sede do NGI IICMBio Curitiba, Rua Carlos Pioli, 133, Bom Retiro, Curitiba/PR, reuniram-se de forma presencial: Maria
Carolina Guarinello de Oliveira Portes, Analista Ambiental, matrícula 1365172, Mariele B Mucciatto Xavier, Analista Ambiental, matrícula  1363511 e Carlos Renato Azevedo,
Analista Ambiental, matrícula  1413635 , integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais na
modalidade Gestão de Unidade de Conservação do NGI ICMBio Curitiba, designados pela Portaria 2312 (SEI nº 19376917), de 05 de agosto de 2024.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital ATA- Gestão de UC ICMBio
Curitiba (SEI nº 19593081), resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Número de Vagas: 03 - Área Temática: Agente de Apoio a Gestão da UC- Nível I - Duração de 24 meses Setor: NGI ICMBio Curitiba - Floresta Nacional de Assungui.
Nome do(a) candidato(a) CPF
Adilson José dos Santos ***.413.169-**
Carlos André Monge Machado ***.013.289-**
Claudemir Machado Chibior ***.586.139-**
Denis Gonçalves da Luz ***.511.399-**
Gabriel Fausto de Souza ***.819.109-**
Gabriel Felipe Miranda Ribas ***.872.339-**
Getúlio Antônio Leal de Paula ***.618.409-**
Maurício Negrisoli Kloster ***.222.199-**
Osmar Simão ***.802.769-**
Pedro da Cunha Fontoura ***.023.749-**
Rosangela Maia Haas ***.136.949-**
Sidinei Mendes dos Santos ***.591.109-**
Terezinha Marques de Oliveira ***.990.929-**
Vagner Nader de Castro ***.986.449-**
Valdir Antonio da Silva Cruz ***.887.699-**
Wellington da Silva Gonçalves ***.946.799-**

As inscrições NÃO HOMOLOGADAS:
Nome do(a) candidato(a) CPF MOTIVO

Andressa de Meira Veiga ***.135.419-**

Não apresentou: Cópia do documento pessoal, com foto e comprovação de inscrição de Cadastro de Pessoa
Física (CPF) e Registro Geral (Carteira de Identidade); Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30
(trinta) dias, que comprove bom estado psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o
candidato se encontra “APTO" a realizar atividades físicas; Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e
Fator RH; Cópia de comprovante de residência (conta de água, luz, telefone, etc) ou Declaração de
Residência assinada pelo candidato, conforme modelo disposto no Anexo III; Cópia do comprovante de
escolaridade ou declaração assinada do próprio candidato de que sabe ler e escrever.; Certidões: Certidão de
antecedentes criminais da Polícia Civil local; Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal ; Certidão
criminal da Justiça Estadual do Paraná; e Certidão criminal da Justiça Federal do Paraná.

Antônio Aristeu Anjos Neto ***. 035.949-** Não apresentou: Certidão de Justiça do Estado do Paraná. *Consta solicitação do requerimento da certidão.

Darlei Kuster Castro ***.626.339-** Não apresentou: Certidão de Justiça do Estado do Paraná. *Consta solicitação do requerimento da certidão.

Deberson Santos Cruz ***.342.749-** Não apresentou: Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH.

Emerson Moreira dos Santos Castro ***.975.049-**

Não apresentou: Cópia do documento pessoal, com foto e comprovação de inscrição de Cadastro de Pessoa
Física (CPF) e Registro Geral (Carteira de Identidade); Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30
(trinta) dias, que comprove bom estado psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o
candidato se encontra “APTO" a realizar atividades físicas; Cópia do comprovante de escolaridade ou
declaração assinada do próprio candidato de que sabe ler e escrever; e a Certidão de Justiça do Estado do
Paraná.

Gladison Luis Silveira ***.385.309-** Não apresentou: Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH; e Certidão negativa da Justiça
Estadual do Paraná.

Guadalupe Eugenia Garcia ***.548.539-**
Não apresentou: Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30 (trinta) dias, que comprove bom estado
psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o candidato se encontra “APTO" a realizar
atividades físicas; e Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH.

Jorge Gomes de Castro ***.976.909-**

Não apresentou: Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30 (trinta) dias, que comprove bom estado
psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o candidato se encontra “APTO" a realizar
atividades físicas; e Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH; Cópia de comprovante de
residência (conta de água, luz, telefone, etc) ou Declaração de Residência assinada pelo candidato, conforme
modelo disposto no Anexo III; e Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal ; Certidão criminal da
Justiça Estadual do Paraná; e Certidão criminal da Justiça Federal do Paraná.

Leandro Luiz Moreira ***.721.309-**

Não apresentou: Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30 (trinta) dias, que comprove bom estado
psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o candidato se encontra “APTO" a realizar
atividades físicas; e Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH; Cópia de comprovante de
residência (conta de água, luz, telefone, etc) ou Declaração de Residência assinada pelo candidato, conforme
modelo disposto no Anexo III; Cópia do comprovante de escolaridade ou declaração assinada do próprio
candidato de que sabe ler e escrever; e as Certidões: Certidão de antecedentes criminais da Polícia Civil local;
Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal ; Certidão criminal da Justiça Estadual do Paraná; e
Certidão criminal da Justiça Federal do Paraná.

Marisa Ferreira da Luz Ingles ***.748.309-** Não apresentou: Cópia de documento de Tipagem Sanguínea e Fator RH.

Michael Gustavo Cordeiro Machado ***.812.889-**
Não apresentou: Cópia de Atestado Médico, emitido há menos de 30 (trinta) dias, que comprove bom estado
psicofísico, incluindo limitações, caso existam e declarando que o candidato se encontra “APTO" a realizar
atividades físicas.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MARIA CAROLINA GUARINELLO DE OLIVEIRA PORTES
Analista Ambiental

MARIELE B MUCCIATTO XAVIER
Analista Ambiental

CARLOS RENATO AZEVEDO
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina Guarinello De Oliveira Portes, Analista Ambiental, em 11/09/2024, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIELE BORRO MUCCIATTO XAVIER, Chefe, em 11/09/2024, às 13:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Renato De Azevedo, Analista Ambiental, em 11/09/2024, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19755233 e o código CRC 96E39A99.